[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 031/2018
Assunto: Pede providencias
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, com o devido respeito e acatamento, o seguinte pedido de providência: Que seja providenciada a roçagem da densa vegetação que cresce no trecho de estrada compreendido entre a ponte do Lino e o Bairro da Boa Vista.

JUSTIFICATIVA:

A providência em tela se faz necessária, pois a densa  vegetação que cresce as margens da mencionada estrada  vem prejudicando a visibilidade dos condutores de veículos que trafegam pelo trecho, oferecendo  risco de acidente.

A medida visa oferecer uma maior segurança aos condutores e aos peregrinos do “Caminho da Fé”, que passam diariamente pelo local.

Esperando que a aludida proposição seja coroada de êxito, renovo- lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

Estiva, 17 de dezembro de 2018.
Respeitosamente
_____________________

Willian Eduardo Pereira

Vereador